
n° datadescrição

elaborado:    IPR

verificado:    RRC

aprovado:    GCM

elab.

data: MAR/24

PAE

Resp. Técnico:

Giovanni Carvalho Marquesi CREA PR-185976/D
Responsável Técnico

TÍTULO:

aprov.

GERAL

ESCALA: N° CLIENTE:

PCH LÚCIA CHEROBIM

ZONA DE AUTOSSALVAMENTO (ZAS) E ZONA DE SALVAMENTO
SECUNDÁRIO (ZSS)

PE-CHB-G-GER-DE000-1543

REV.

1INDICADA

REVISÕES

LOCALIZAÇÃO MACRO

MG

GO

MS

MT

PR

SC

RS

BA

ES

SP

DF

RJ

-16.0 -16.0

-20.0 -20.0

-24.0 -24.0

-28.0 -28.0

-32.0

-32.0

-60.0

-60.0

-56.0

-56.0

-52.0
-52.0

-48.0
-48.0

-44.0

-44.0

-40.0

-40.0

-50.0
-50.0

-49.0
-49.0

PCH Lúcia Cherobim

TR 1000 - Sem Ruptura

Zona de Autossalvamento (ZAS)

Zona de Salvamento Secundário (ZSS)

Edificações

Área com edificações dentro da ZAS

Rota de fuga

Ponto de encontro

Sirenes
Rodovias

Arruamento

Limites municipais

Paraná

Estados brasileiros

Seções

Fonte:
Rodovias (IBGE)
Limites Estaduais (IBGE)
Capitais (IBGE)
Departamento de Estradas de Rodagem do 
Estado do Paraná (DER-PR)
Imagens de Satelite (Google)

0 Emissão Inicial ARK RRC JUL/23

0 50 100 km
LOCALIZAÇÃO MICRO

MANCHA DE
INUNDAÇÃO

São João do Triunfo

Porto Amazonas

Palmeira

Lapa

1
2

3
4

5
6

7

S39

S01S
02S

04

S
05

S06

S
07

S09
S10

S65

S
12 S13

S14

S15
S16

S
17

S
18

S19

S20

S22

S24

S25

S
27

S28

S29

S30

S31

S3
2

S33

S34

S35

S36

S38

S
40

S
41S42

S
43

S
44S

46

S47

S48

S49

S50S51

S52

S53S54

S55S5
6

S57

S59

S
60

S
61

S62

S63

S64
S67

S68

S
69

S70

S71

S
72

S
73

S74

S75

S76

S77S
78

S79

S80

S23

S37

S
45

S5
8

S
11

SR-03

SR-01

SR-02

SR-04

PE-CHB-01

PE-CHB-02

PE-CHB-03

PE-CHB-05

PE-CHB-06

PE-CHB-07

PE-CHB-08

PE-CHB-09

590000

590000

595000

595000

600000

600000

605000

605000

610000

610000

615000

615000

71
55

00
0 7155000

71
60

00
0 7160000

71
65

00
0 7165000

71
70

00
0 7170000

71
75

00
0 7175000

71
80

00
0 7180000

Porto Amazonas

Lapa

5

4

3

2 1
6

7

S
03

S
04

S
05

S06

S
07

S
08S09

S10

S
12

S13

S14

S2
1

S22

S01

S
02

S
11

SR-02

SR-01
SR-03

SR-04

PE-CHB-01

PE-CHB-02

PE-CHB-03

PE-CHB-04

PE-CHB-05

PE-CHB-06

PE-CHB-07

PE-CHB-08

PE-CHB-09

DATUM SIRGAS 2000 ZONA UTM 22 S

0 700 1.400 km

0 3 6 km

Edificações dentro da ZAS

Rio Iguaçu

Nome Coord. X Coord. Y

SR-03 610560 7173624

SR-01 614532 7173666

SR-02 612113 7174319

SR-04 612689 7172193

Nome Coord. X Coord. Y

PE-CHB-01 614827 7174189

PE-CHB-02 613893 7173847

PE-CHB-03 613070 7174648

PE-CHB-04 612423 7174348

PE-CHB-05 611894 7173749

PE-CHB-06 611562 7174449

PE-CHB-07 610602 7173842

PE-CHB-08 610634 7173463

PE-CHB-09 612642 7172193

1 Revisão dos Pontos de Encontro e Sirenes IPR RRC MAR/24

Ponto de Encontro

Rio Iguaçu

ID Tipo propriedade Coordenada X Coordenada Y

1 Edificação 614710 7174161

2 Ponte 614653 7174183

3 Ponte 612897 7174344

4 Edificação 612729 7174544

5 Edificação 611868 7173918

6 Ponte 611881 7174111

7 Casa de Força 614032 7173944

Sirenes

Rio Iguaçu


